
A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
Soggetta a direzione, coordinamento e
controllo analogo del Comune di Bagheria
Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

DETERMINA del PRESIDENTE del CDA N.34 del 27/06/2023   

OGGETTO:  “Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di n. 1 trattore stradale e di n. 3 

semirimorchi compattanti, mediante noleggio senza conducente con la formula del full service con 

stipula  di  contratto  di  usufrutto  oneroso  finalizzato  all’iscrizione  all’Albo  Nazionale  Gestori 

Ambientali per la categoria 1 classe C – Raccolta rifiuti solidi urbani. – Durata n. 18 (diciotto) mesi”.  

C.I.G. 97540890E2 – C.U.P. G59I23000180005. IMPORTO A BASE DI GARA € 192.600,00 OLTRE IVA.

APPROVAZIONE EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE ai sensi dell’Art.32 comma 7 

del  D.LGS.  50/2016  E  SS.MM.II.  all’Operatore  Economico Ecogest  S.r.l.  P.IVA/C.F. 

12820181001per un importo di € 190.481,40 oltre IVA.

Il PRESIDENTE DEL C.D.A.

PREMESSO CHE

- La A.M.B. S.p.A., Azienda Multiservizi  di  Bagheria a totale partecipazione pubblica è stata 
costituita  con  Atto  Pubblico  in  data  04.05.2017  Rep.  1850  Racc.  1328,  Registrato  presso 
l’Agenzia delle Entrate – Ufficio Palermo 2 il 09.05.2017, Depositato presso il Registro delle 
Imprese di Palermo in data 19.05.2017 prot. 131536 ed iscritto in data 26.05.2017;

- con Deliberazione del Consiglio Comunale del comune di Bagheria n. 6 del 09.01.2018 è stata 
affidata alla A.M.B. S.p.A. Società in house del comune di Bagheria, tra gli altri, la Gestione del 
Servizio Rifiuti con la realizzazione delle infrastrutture necessarie per gestire il servizio citato;

- giusta Deliberazione di Giunta Municipale del Comune di Bagheria n. 196 del 19.09.2018, è 
stato approvato lo schema di contratto per l’affidamento della gestione del Servizio rifiuti alla 
AMB SPA;

- con Scrittura Privata n. 19 del 26.09.2018 è stato sottoscritto il predetto contratto di servizio per 
l’affidamento  in house providing del servizio rifiuti nel territorio di Bagheria per sette anni, 
giusto mandato alla sottoscrizione dato al Responsabile Apicale della Direzione XI alla stipula 
in nome e per conto del Comune di Bagheria, provvedendo al contempo al trasferimento in 



comodato d'uso, dei mezzi, attrezzature, beni mobili e immobili necessari allo svolgimento del 
servizio;

- la A.M.B. S.p.A. risulta è iscritta all’Albo Gestori Ambientali – Sezione Regionale della Sicilia 
con provvedimento n. PA13319 del 12.06.2018.

Richiamati:

- il verbale di Assemblea dei Soci del 15/07/2022 con il quale sono stati nominati il Presidente 
e i due componenti del CDA della AMB S.p.A.;

- La seduta di CDA del 31/03/2023 con il quale viene deliberato di procedere all’avvio della 
“Procedura  aperta  per  l’affidamento  della  fornitura  di  n.  1  trattore  stradale  e  di  n.  3 
semirimorchi compattanti, mediante noleggio senza conducente con la formula del full service 
con stipula di contratto di usufrutto oneroso finalizzato all’iscrizione all’Albo Nazionale Gestori 
Ambientali per la categoria 1 classe C – Raccolta rifiuti solidi urbani. – Durata n. 18 (diciotto) 
mesi”.IMPORTO A BASE DI GARA € 192.600,00;

VISTO 

- La Determina di nomina a RUP n. 14 DEL 4/04/2023 di NOMINA RUP per l’avvio della 

“Procedura  aperta  per  l’affidamento  della  fornitura  di  n.  1  trattore  stradale  e  di  n.  3 

semirimorchi  compattanti,  mediante  noleggio  senza  conducente  con  la  formula  del  full 

service  con  stipula  di  contratto  di  usufrutto  oneroso  finalizzato  all’iscrizione  all’Albo 

Nazionale Gestori Ambientali per la categoria 1 classe C – Raccolta rifiuti solidi urbani. – 

Durata n. 18 (diciotto) mesi”..IMPORTO A BASE DI GARA € 192.600,00 Oltre IVA.

- La determina a Contrarre N. 15 del 04/04/2023“Procedura aperta per l’affidamento della 

fornitura di n.  1 trattore stradale  e di  n.  3 semirimorchi  compattanti,  mediante noleggio 

senza conducente con la formula del full service con stipula di contratto di usufrutto oneroso 

finalizzato all’iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientali per la categoria 1 classe C – 

Raccolta rifiuti solidi urbani. – Durata n. 18 (diciotto) mesi”. C.I.G. 97540890E2 – C.U.P. 

G59I23000180005.  IMPORTO  A  BASE  DI  GARA  €  192.600,00  OLTRE  IVA,  di 

approvazione degli atti e avvio della procedura aperta; 

- La Determina N. 26 del 23/05/2023 di proposta di aggiudicazione all’O.E Ecogest S.r.l. – 

C.F./P.IVA.  12820181001  –  Via  del  Torchio,  n.  6/8  –  20123  –  Milano  (MI)  –  PEC 

ecogest_srl@legalmail.it,  secondo l’importo offerto in  sede di  gara pari  a complessivi  € 

190.481,40 a cui corrisponde un ribasso del 1,10 %.

VISTO:

- Il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - “Codice dei contratti pubblici” di seguito solo il “Codice” 

- Il d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 - “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50”;

mailto:ecogest_srl@legalmail.it


- Le Linee Guida n. 3 adottate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) il 26.10.2016, 
recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni”, con particolare riferimento al par. 5.2;

DATO ATTO  Che alla verifica dei requisiti  di ordine generale ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.,  in  capo  all’Operatore  Economico,  non  risultano  impedimenti  alla  efficacia 
dell’affidamento. 

RITENUTO di individuare l'aggiudicatario provvisorio della gara in oggetto ;

IL RUP PROPONE

1. Di  considerare  le  premesse  generalizzate  in  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 

presente provvedimento. 

2. Di accertare  la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 4, 5, 6, 7 e ss della 

legge  241/1990  –  l.r.  n.  10/1991  e  ss.mm.ii..,  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3. Di   Approvare  l’efficacia  dell’Aggiudicazione  all’O.E  Ecogest  S.r.l.  –  C.F./P.IVA. 

12820181001 – Via del Torchio, n. 6/8 – 20123 – Milano (MI), secondo l’importo offerto in 

sede di gara pari a complessivi € 190.481,40 a cui corrisponde un ribasso del 1,10 %.;

4. Di Autorizzare la somma di €. 190.481,40,00 oltre IVA;

5. Di Dare Atto che l’affidamento di che trattasi viene concesso nel rispetto delle condizioni di 
cui al Capitolato Speciale D’Oneri e alle condizioni presentate in sede di gara;

6. Di Trasmettere la presente all’ufficio controllo analogo del Comune di Bagheria;

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito della Società  www.ambspa.itnella sezione 

società trasparente e sull’Albo Pretorio del Comune di Bagheria.

8. Di Disporre l’oscuramento dei dati sensibili a norma del GDPR 679/2016 UE nella pubblicazione.

IL RUP

           F.to Arch. G. Di Martino

Il PRESIDENTE
Per quanto innanzi esposto:

- Presa visione della superiore proposta, in virtù dei poteri previsti dal vigente Statuto A.M.B.

Spa;

-Preso atto dei presupposti  di  fatto e di  diritto posti  alla base della suindicata proposta e 
condivise, di conseguenza, le motivazioni che determinano l’emanazione del presente atto e 
le consequenziali finalità che con lo stesso si intendono perseguire.

- Ravvisata  la  propria  esclusiva  competenza  in  ordine  all’adozione  del  provvedimento  in 

http://www.ambspa.it/


narrativa.
- Accertato che non sussistono in capo al sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, ai sensi 

dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dex art.42 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., né gravi 
ragioni di convenienza che implichino un generale dovere d’astensione dall’esercizio delle 
funzioni riconducibili all’adozione del presente provvedimento.

DETERMINA

1. Di  considerare  le  premesse  generalizzate  in  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 

presente provvedimento. 

2. Di accertare  la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 4, 5, 6, 7 e ss della 

legge  241/1990  –  l.r.  n.  10/1991  e  ss.mm.ii..,  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3. Di   Approvare  l’efficacia  dell’Aggiudicazione  all’O.E  Ecogest  S.r.l.  –  C.F./P.IVA. 

12820181001 – Via del Torchio, n. 6/8 – 20123 – Milano (MI), secondo l’importo offerto in 

sede di gara pari a complessivi € 190.481,40 a cui corrisponde un ribasso del 1,10 %.;

4. Di Autorizzare la somma di €. 190.481,40,00 oltre IVA;

5. Di Dare Atto che l’affidamento di che trattasi viene concesso nel rispetto delle condizioni di 
cui al Capitolato Speciale D’Oneri e alle condizioni presentate in sede di gara;

6. Di Trasmettere la presente all’ufficio controllo analogo del Comune di Bagheria;

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito della Società  www.ambspa.itnella sezione 

società trasparente e sull’Albo Pretorio del Comune di Bagheria.

8. Di Disporre l’oscuramento dei dati sensibili a norma del GDPR 679/2016 UE nella pubblicazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

    IL PRESIDENTE DEL C.d.A.
    F.to  Dott. Vito MATRANGA

 *Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993.        

http://www.ambspa.it/

